[image: image13.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРАЗОВАНИЕ РОССИИ)

ПРИКАЗ
	11.02.2004
	Москва
	№ 568

Об утверждении форм бланков  регистрации  и ответов участника

единого государственного экзамена в 2004 году

В целях обеспечения проведения эксперимента по введению единого государственного экзамена

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить  прилагаемые формы бланков регистрации и ответов участника единого государственного экзамена в 2004 году (далее - бланки) и их описание (приложения №1-6).

2. Установить, что бланки являются документами строгой отчетности, имеют степень защиты  и штрих-коды.

3. Считать утратившими силу приказы Минобразования России от 31.01.2003 № 313 «Об утверждении форм бланков  регистрации  и ответов участника единого государственного экзамена в 2003 году», от 09.04.2003 № 1507 «О внесении изменений и дополнений в приказ Минобразования России от 31.01.2003 № 313», от 23.05.2003 № 2207 «Об утверждении формы бланка ответов №2 участника единого государственного экзамена по литературе в 2003 году».

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа  возложить на Управление контроля качеством общего образования (ЕГЭ) (В.Н. Шаулина).

[image: image1.png]

	Первый заместитель министра
	В.А. Болотов

Приложение № 1

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568
[image: image2.jpg]I _ N EOmHbI rocygapcTBeHHbIN ak3avieH - 2004

= S Oaaur

0 pewcmpa uuu

il Kon 06pa3osatensHoro Knacc Kon nyHkTa

- Peruon prpe)KﬂeHMﬂ Hovep  bysa npoaene%mn Erg  Homep aynuropau ara nposenetus ET'9

Kon
npeaMera HasgaHve npeamera Homep Bapuaita  Cnyxe6Haa 0TMeTKa

O

Toanues y4acTHuka EM3 cTporo BHyTpH OKOLKA

3anonHaTh reneBoi unu kanunnsipHou pyykonn YEPHbIMU yepHunamu 3ArNTABHbIMU NEYATHbIMUA BYKBAMM no cnepytowum o6pasuam:
ABBTFAEX3UMKAMHONP CTYPXULUYWWHOIOIOA 1 234567890XV I L

I:Iililinilila HaHHbIl 6naHK ucrnosib308amb MOJILKO CO8MECMHO C aeyMﬂ apyaUMu 6naHkamu u3 0aHHO20 nakema

N CBE,E[SHI/IFI ob yHacTHUKEe eurHoro rocyapcTBeHHOr o sk3avmeHa

Manmiriis
Vims
OTtyecTBO

MNor
,D,OKyMeHT Cepuis Homep D " I:I M
Pe3eps - 1 Pe3eps - 2 Peaeps - 3 PaKT BbIXOHA 13 ayauTopum O]

BO BpeMA 3Kk3aMeHa

N SAMEHAHWA yyacTHUvKaE Bl 3 mo mpouenype mposegeHuvis BN 3.

SarnonHeHre HE OBA3SATE 1bHO.
OT™mETbTE 3aMeyaHnA no NPoBeAeHNI0 3K3ameHa:

m OpraHu30BaHHas [10CTaBKA Y4aCTHUKOB B MyHKT NPOBEAEHNA m [pucyTcTBUE B @yOUTOPUYM NPEnofaBarenei 06”.[806[)&1—
El3 npu camoCTOATENBHOM BDEMEHI B MyTU 6onee 1 yaca 30BaTe/bHOr0 NPEAMETa, N0 KoTopoMy nposoauTeA N3

BCKpbITHE N0CTABOYHOO NaKeTa OCYLIECTBAANOCH .
Hanuuue HapywWweHWiA IUCUMNAUHbI B ayaUTOpUN
U HE B npucyTcTBum y4acTHuka EM3 L1 Hai-ne HapyuiHHA arci dyRuTop

Приложение № 2

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568
[image: image3.jpg]» EomHein rocygapcTBeHHbIM ak3amveH - 2004

p— AOIENNATA0E

ombenmot Ne 1

3anonHaTb reneBon unu kanunnsipHow pyukoin YEPHbIMU yepuunammn 3ArIABHbIMU NEYATHbIMU BYKBAMMW no cnepytowmm obpasuam:

ABBTAEX3UNKAMHONPCTYPXUYWIWBOIOIH0A1 234567890
ABCDEFGHI JKLMNOPQRSTUVWXYZ,

Hasganve npeamera

Homep Bapuatta

102

IEEANVG=E AanHbill 6naHk ucnosib308ame mMoJibKO CO8MECMHO ¢ dgyms Opyaumu 6n1aHkamu u3 aHHO20 nakema

Kon
npenmeta

| RO

Moanuck yyacTHka EM3 cTporo BHYTPU OKOLLKA.

Homvepa sagaHumim Tuirna A ¢ BeiBopoM oTBEeTa 3 MpeioxKeHHbIX BapuaHToB

3AMNPELLEHbI vicnpaBsneHunsa B obracTu oTBETOB.
BygeTe akkypaTHbl. CryHaliHbIn LUTPYIX BHYTPY KBagpaTa MoXXeT ObiTe BOCMPVHAT Kak MeTKa. .

A A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11 A2 A13 A14 A15 A16 A17 A18 A19 A20 A21 A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A28 A30

NN NN NN NN N N NN NN NN NN
= boooooddboooooodnboooooodnooone=
s OO oogonls
sbbooooodoboooooodnboooooodooon -
sOgbbooooooddbooooaoodnboooooodooons

A31 A32 A33 A34 A35 A36 A37 A38 A39 A4D A41 A42 A43 A44 A4S A46 A47 A48 A48 AS0 A51 A52 AS3 A54 AS5 A56 A57 A58 A59 A0

S I 1 A A
oo ooooogon e
<0 1 1
sfJooboootbooooboooboooooooooooooononnn -

S I O O

Ob6pazeL, HarnmcaH s MeTKI

Homepa BapuaHToB 0TBETA

Homepa BapuaHToB 0TBETA

112]3]|4]|5 112]|23|4]5 112]3]| 4|5 Peaeps - 4
o | A M Doooo| A Oooog _
HEC,’;'ZZTE,TM;. A OO A o) Aa HEEEEREEN Pe3eps - 5
=R oOoOoog| a ooOoog| a ooooog =

PegyrnbTaThl BbinoSiHeHSA 3afdaHuii Tuina B c oTBeToM B KpaTKo dhopme

B1 B7
B2 B8
B3 B9
sa 510
ss sm
B6 B‘I_E

amveHa oLLUMBoYHbIX OTBETOB Ha 3ga1aHuA TuIra B

Приложение № 3

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568
[image: image4.jpg]» EomHein rocygapcTBeHHbIM ask3amveH - 2004

P ceapasee s WIANII]

(unoempannvie a3oicu)
3anonHaTb reneBon unu kanunnsipHow pyukoin YEPHbIMU yepuunamu 3ArNIABHbIMU NEYATHbIMU BYKBAMMW no cnepytowmm ob6pasuam:

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ, | 234567890
AAROGOEEEE T TUUUES

Kon
npeamMeTa

Homep Bapuatta

102

HasgaHve npeamera

O

Moanuck yyacTHka EM3 cTporo BHYTPU OKOLLKA.

RNV EG=E AanHbill 6naHk ucnosib308ame mMoJibKO cO8MeCmHO ¢ dgyms Opyaumu 6n1aHKkaMmu u3 aHHO20 nakema

Homepa BapuaHToB 0TBETA

Homepa sagaHuim Tuvrna A C BeliBopoM OTBEeTa 3 MpeioykeHHbIX BapaHToB

3AMPELLEHbI vcrnpaesneHunsa B o6racTuv oTBETOB.
BygeTe akkypaTHbl. CryYaliHbii LUTPYIX BHY TPV KBagpaTa MoXXeT ObiTk BOCMPUVHAT Kak MeTka.

A A2 A3 AMA A5 A6 A7 A8 A9 A1D0 A11 A12 A13 A14 A15 A16 A17 A18 A19 A20 A21 A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A29 A30

oo s
= booooooddboooooodnboooooodnoonoones
s (O oogonls
S I I I
sO00000000000000000000000000000 =

Ob6pazeL, HarnvcaH s MeTK

SawveHa
OLLINBOYHBIX Pe3seps - 4

oTeBeToB
Ha sagaHYs

Tvina A
B1 B11
B2 B12
B3 B13
B4 B14
B5S B15
B6 B16
&7 217
B8 B18
= -
B0
SaveHa oLLMBoO4YHBIX OTBEeTOB HAa 3gaaHvia Turia B
B - B -

Приложение № 4

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568

[image: image5.jpg]P —
jrm—
———————
_—
e
—_—
eme———
————
e
——
=
e
e
E———
—_—
=
———
e
e
e
e
m——
[
e
e
e
—_—
pr—
—
pr—

m HaHHbIl 6naHK ucnonb308ame MOJILKO COBMECMHO ¢ d8yMsi Opy2umu 6raHkamu u3 0aHHO20 nakema

Mpu HeoCTaTke MecTa Ans OTBETA UCMONb3yiTe 0BOPOTHYIO CTOPOHY GriaHka

[image: image6.jpg]

Приложение № 5

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568
[image: image7.jpg]—
_
e
[
e ——
_—
e
e
)
—_—
————
i
Eecm——
e
—_—
= ——
e
e
e
e
e
—————
e
———
e
e
L —]
_

BH/IMAHIWIE! HaHHbIl 651aHK UCNonNb308ame MOJILKO COBMECMHO ¢ deymsi Apy2umMu 6raHkamu u3 0aHHO20 nakema

4 1

. lMpu HepocTaTke MecTa Ans 0TBEeTa UCNoNb3yinTe 0B6OPOTHYHO CTOPOHY bnaHka

[image: image8.jpg]
Приложение № 6

к приказу Минобразования России

от 11.02.2004          №  568

описание бланков единого государственного экзамена в 2004 году
Бланк регистрации

Бланк регистрации размером 195 ( 210 мм печатается на белой бумаге плотностью ( 80 г/м2. Фон бланка – оранжевый цвет (пантон № 165).

Бланк состоит из трех основных частей.

В верхней части бланка регистрации имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, поля для указания следующей информации: код региона; код образовательного учреждения, в котором обучался выпускник; номер и буква класса; код пункта проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ); номер аудитории в пункте проведения ЕГЭ; дата проведения ЕГЭ; код предмета; название предмета; номер варианта; служебная отметка; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка регистрации указываются сведения об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество; серия и номер документа; пол; поля для служебного использования, факт выхода из аудитории во время экзамена.

В нижней части бланка регистрации расположены поля, заполняемые по желанию участника ЕГЭ в случае имеющихся у него замечаний по процедуре проведения ЕГЭ.

Бланк ответов № 1

Бланк ответов № 1 размером 245 ( 210 мм печатается на белой бумаге плотностью ( 80 г/м
[image: image9.wmf]2

. Фон бланка – малиновый (пантон № 184). В верхней части бланка ответов № 1 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 60. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поля для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 9.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 12. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 2.

Бланк ответов № 1 (иностранные языки)

Бланк ответов № 1 (иностранные языки) размером 245 ( 210 мм печатается на белой бумаге плотностью ( 80 г/м
[image: image10.wmf]2

. Фон бланка – малиновый (пантон № 184). В верхней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 (иностранные языки) расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 30. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поле для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 6.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 20. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 4.

Бланк ответов № 2 формата «А4»

Бланк ответов № 2 размером 210 мм ( 297 мм печатается на белой бумаге плотностью ( 80 г/м
[image: image11.wmf]2

 с водяными знаками. Фон бланка – бежевый (пантон № 164).

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

Бланк ответов № 2 формата «А3»

Бланк ответов № 2 по размером 297 мм ( 420 мм печатается на белой бумаге плотностью ( 80 г/м
[image: image12.wmf]2

 с водяными знаками. Фон бланка – бежевый (пантон № 164).

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

PAGE
9

_1073913662.unknown